ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.11.2008 г.   № 191
О создании учебно-консультационного пункта
по ГО и ЧС предназначенного для обучения населения,

не занятого в производстве и в сфере обслуживания.

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждения Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», распоряжением Правительства Ленинградской области от 30 июля 2001 года № 283-р «Об организации обучения населения Ленинградской области в сфере гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановления Правительства Ленинградской области № 229 от 04.09.2007 года «Об утверждении примерных программ обучения должностных лиц и работников гражданской обороны, Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, работающего населения Ленинградской области, личного состава спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований», в целях дальнейшего совершенствования подготовки и обучения населения Ленинградской области способам защиты от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, ведении военных действий, вследствие этих действий

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Создать на базе МУК ГДЦ «Родник» (пр. Вингиссара,57) учебно-консультационный пункт по ГО и ЧС предназначенный для обучения не занятого населения в производстве и сфере обслуживания.
2. Утвердить Положение о порядке работы УКП, организации проведения занятий, привлечение должностных лиц УКП для проведение обучений, обеспечения учебными пособиями и техническими средствами и порядке закрепления жителей домов за УКП.
3. Финансово-экономическому отделу МО Волосовское городское поселение ежегодно при подготовке проекта бюджета предусматривать средства на финансирование расходов, руководствуясь пунктом 1.5 Положения об УКП по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Волосовского городского поселения                           А.П. Дмитравцов
Разослано: в дело, Митрошину А.В., ОМХ, прокуратура.

Исполнитель: Вихарева М.А.,тел. 24-139